


**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES - IPSEMA - DO MUNICÍPIO DE
AÇAILÂNDIA/MA**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

Vencedor(es) do(s) Item(s)
Fornecedor: GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	Unid.	Água natural sem gás, acondicionada em garrações de PVC, retornável, de Galão 20 (vinte) litros,	ANA ROSA	ANA ROSA	R\$ 12,70	R\$ 1.524,00	R\$ 16,30	R\$ 1.956,00	22,08 %	R\$ 3,60
2	100,00	Unid.	Açúcar pacote com 2 kg	BLANCO	BLANCO	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00	R\$ 11,62	R\$ 1.162,00	10,49 %	R\$ 1,22
3	10,00	Caixa	Água sanitária	DULAGO	DULAGO	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 38,50	R\$ 385,00	0,00 %	R\$ 0,00
4	60,00	Unid.u	alcool gel	START	START	R\$ 8,40	R\$ 504,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	16,00 %	R\$ 1,60
5	30,00	Unid.	Álcool líquido 70º	SOL	SOL	R\$ 9,99	R\$ 299,70	R\$ 10,00	R\$ 300,00	0,10 %	R\$ 0,01
6	10,00	Unid	Avental-	DANTEX	DANTEX	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 32,27	R\$ 322,70	59,71 %	R\$ 19,27
7	50,00	Pc	Biscoito	PILAR	PILAR	R\$ 7,74	R\$ 387,00	R\$ 7,75	R\$ 387,50	0,12 %	R\$ 0,01
8	50,00	Pc	Biscoito	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 7,99	R\$ 399,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	0,12 %	R\$ 0,01
9	8,00	Unid	Balde plástico com graduação de litragem, capacidade para 12 litros	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 9,00	R\$ 72,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00	0,00 %	R\$ 0,00
10	160,00	Unid	Café, Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas	PUROSABOR	PUROSABOR	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00	R\$ 17,95	R\$ 2.872,00	27,57 %	R\$ 4,95
11	10,00	Unid	Coador De Café De Malha Grande Com Cabo De Arame 14x23cm	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 5,89	R\$ 58,90	1,52 %	R\$ 0,09
12	6,00	Caixa	Copo descartável, especificação: caixa com 2.500 unidades, copo descartáveis de 200 ml na cor branca.	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 177,38	R\$ 1.064,28	R\$ 177,38	R\$ 1.064,28	0,00 %	R\$ 0,00
13	36,00	Unid	Copo para servir agua/suco de vidro 340 ml embalagem com 6 unidades	CIV	CIV	R\$ 8,44	R\$ 303,84	R\$ 8,44	R\$ 303,84	0,00 %	R\$ 0,00
14	2,00	Caixa	Copo descartável. especificação: caixa com 5.000 copos descartável de 50 ml em polietileno na cor branca para servir café.	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 122,75	R\$ 245,50	R\$ 122,75	R\$ 245,50	0,00 %	R\$ 0,00
15	8,00	Caixa	Desinfetante 500 ml- especificação: para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida - frasco com 500 ml, caixa com 12 unid.	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 76,00	R\$ 608,00	R\$ 83,73	R\$ 669,84	9,23 %	R\$ 7,73
16	36,00	Unid	Desodorizador de ar 360 ml- especificação: essência lavanda,	PURO AR	PURO AR	R\$ 19,30	R\$ 694,80	R\$ 22,34	R\$ 804,24	13,60 %	R\$ 3,04

17	96,00	Unid	apresentação aerossol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 360 ml caixa com 12 unid. Detergente - especificação: composições teso ativos aniônicas, coadjuvantes, preservante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, embalagem com 500 ml caixa com 24 unid.	BRILUX	BRILUX	R\$ 1,78	R\$ 170,88	R\$ 1,78	R\$ 170,88	0,00 %	R\$ 0,00
18	20,00	Unid	Escovas para sanitário em plástico- especificação: cabo plástico, com cerdas em nylon, de 1ª qualidade. Medidas aproximadas: 32 cm x 9 cm.	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 8,05	R\$ 161,00	R\$ 8,09	R\$ 161,80	0,49 %	R\$ 0,04
19	8,00	Unid	Escova para limpeza de azulejos e cantos com cerdas em nylon, com pegador em plástico branco resistente, medindo aproximadamente 2,5cmx8cm.	CONDOR	CONDOR	R\$ 6,04	R\$ 48,32	R\$ 6,79	R\$ 54,32	11,04 %	R\$ 0,75
20	30,00	Unid	Esponja dupla face- especificação: de limpeza, composição: espuma de poliuretano com agentes anti- bactérias e fibra sintética com abrasivo, medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm.	3M	3M	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 3,01	R\$ 90,30	70,09 %	R\$ 2,11
21	2,00	Unid	Lã de aço - especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades.	ASSOLAM	ASSOLAM	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 60,56	R\$ 121,12	20,73 %	R\$ 12,56
22	80,00	Unid	Flanela de limpeza 38X58- Especificação: 100% algodão.	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,78	R\$ 222,40	R\$ 9,32	R\$ 745,60	70,17 %	R\$ 6,54
23	50,00	Kg	Fécula de mandioca- Especificação: Aplicação alimentação, pacote com 1 kg. Acondicionado em	PINDUCA	PINDUCA	R\$ 7,15	R\$ 357,50	R\$ 7,16	R\$ 358,00	0,13 %	R\$ 0,01

24	3,00	Fardo	embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. Flocão de milho Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g	MARATA	MARATA	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 149,99	R\$ 449,97	19,99 %	R\$ 29,99
25	50,00	Unid	Guardanapo de papel 24,00cm X 124,00cm - Especificação: material celulose, na cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 unid	VIP	VIP	R\$ 0,21	R\$ 10,50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	90,00 %	R\$ 1,89
26	10,00	Unid	Garrafa térmica leite/café de 6 litros	IMPORT	IMPORT	R\$ 129,78	R\$ 1.297,80	R\$ 129,78	R\$ 1.297,80	0,00 %	R\$ 0,00
27	4,00	Unid	Kit limpa tudo com cabo e 2 fibra e suporte igual ou superior ao Bralimpia	NOBRE	NOBRE	R\$ 190,00	R\$ 760,00	R\$ 196,07	R\$ 784,28	3,09 %	R\$ 6,07
28	12,00	Unid	Inseticida aerossol-especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante, com aroma.	SBP	SBP	R\$ 13,51	R\$ 162,12	R\$ 13,51	R\$ 162,12	0,00 %	R\$ 0,00
29	150,00	Unid	Leite em pó integral - Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas	CCGL	CCGL	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	0,76 %	R\$ 0,10
30	36,00	Unid	Limpa alumínio - especificação: detergente ácido; linear alquil. benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500 ml caixa com 12 unid.	TRIEX	TRIEX	R\$ 5,50	R\$ 198,00	R\$ 7,55	R\$ 271,80	27,15 %	R\$ 2,05
31	4,00	Caixa	Limpador multiuso embalagem com	NOBRE	NOBRE	R\$ 64,90	R\$ 259,60	R\$ 64,90	R\$ 259,60	0,00 %	R\$ 0,00

32	80,00	Unid	500 ml, composição Alquil. benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água; caixa com 12 unidades. Limpa vidros - especificação: aspecto físico líquido composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml caixa com 12 unid.	NOBRE	NOBRE	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 10,80	R\$ 864,00	26,85 %	R\$ 2,90
33	80,00	Unid	Luva de segurança confeccionado para limpeza pesada em borracha natural (látex); na cor natural (sem adição de pigmentação); não estéril; moldagem ambidestra; pó absorvível (talco); palma, dedos e dorsos lisos.	NOBRE	NOBRE	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 12,36	R\$ 988,80	19,90 %	R\$ 2,46
34	10,00	Caixa	Máscara descartável, cor branca, com elástico, tripla camada, em pacotes contendo no mínimo 50 unidades. Garantia de 12 (doze) meses com substituição dos materiais defeituosos.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 31,50	R\$ 315,00	36,50 %	R\$ 11,50
35	50,00	Unid	Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	DELINE	DELINE	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 24,98	R\$ 1.249,00	35,94 %	R\$ 8,98
36	5,00	Unid	Pá coletora de lixo em plástico- especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 39,21	R\$ 196,05	59,70 %	R\$ 23,41

37	7,00	Unid	Pá coletora lixo c/cabo – especificação: longa pá de lixo resistente e prática. Possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 17,40	R\$ 121,80	R\$ 55,63	R\$ 389,41	68,72 %	R\$ 38,23
38	40,00	Unid	Pano limpeza, material 100% algodão- especificação; comprimento 47, largura 69, cor branca, características adicionais, absorvente/lavável e durável.	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,30	R\$ 212,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	41,11 %	R\$ 3,70
39	20,00	Fardo	Papel higiênico 30X10M- Especificação: neutro, branco, folha dupla picotada, rolo com 30m x 10	MAXPURE	MAXPURE	R\$ 148,76	R\$ 2.975,20	R\$ 148,76	R\$ 2.975,20	0,00 %	R\$ 0,00
40	10,00	Fardo	Papel Toalha de Cozinha com 02 rolos com 60 folhas duplas, próprio para secar as mãos, absolver frituras, alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, folha dupla em papel 100% celulose virgem, dimensões: 02 rolos 22 cm x 20 cm embalagem c 12 unid. C/02 rolos cada	SCALA	SCALA	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 114,29	R\$ 1.142,90	30,00 %	R\$ 34,29
41	12,00	Unid	Rodo de madeira 40 cm- especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana a primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	TOQ	TOQ	R\$ 10,90	R\$ 130,80	R\$ 13,92	R\$ 167,04	21,69 %	R\$ 3,02
42	8,00	Unid	Rodo com EVA duplo com 60 cm,	TOQ	TOQ	R\$ 11,70	R\$ 93,60	R\$ 25,25	R\$ 202,00	53,66 %	R\$ 13,55

43	15,00	Pc	com cabo com 1,2 cm, resistente plastificado e perfeitamente adaptado a base Sabão em barra 200g- Especificação: conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 8,51	R\$ 127,65	R\$ 8,51	R\$ 127,65	0,00 %	R\$ 0,00
44	54,00	Unid	Sabão pó 2 kg cx C/ 09 Unid	CLARIN	CLARIN	R\$ 34,00	R\$ 1.836,00	R\$ 35,89	R\$ 1.938,06	5,26 %	R\$ 1,89
45	12,00	Unid	Sabonete 90G- especificação: aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal	YPE	YPE	R\$ 2,27	R\$ 27,24	R\$ 2,27	R\$ 27,24	0,00 %	R\$ 0,00
46	200,00	Unid	Saco para lixo 100l- especificação: capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, embalagem com 05 und.	MAX	MAX	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00	77,51 %	R\$ 19,30
47	200,00	Unid	Saco para lixo 50l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo embalagem com 10 unidades.	MAX	MAX	R\$ 4,88	R\$ 976,00	R\$ 4,88	R\$ 976,00	0,00 %	R\$ 0,00
48	100,00	Unid	Saco para lixo 30l- especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm, aplicação coleta de lixo embalagem com 10 unidades.	MAX	MAX	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00	61,24 %	R\$ 7,11
49	15,00	Unid	Vassoura nylon 35- especificação: nylon, comprimento cerdas 35 características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral.	TOQ	TOQ	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 42,14	R\$ 632,10	57,28 %	R\$ 24,14
50	15,00	Unid	Vassoura de palha modelo caipira com cabo de 1,2 m.	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 34,65	R\$ 519,75	76,91 %	R\$ 26,65
51	24,00	Unid	Xícaras para café de porcelana	IMPORT	IMPORT	R\$ 24,00	R\$ 576,00	R\$ 28,00	R\$ 672,00	14,28 %	R\$ 4,00

Total R\$ 28.201,03 **Total Orçado R\$ 38.469,59** **26,69%** **R\$ 10.268,56**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------------	------	--------------------	-------------	--------------	---------	--------------

GGT COMERCIO LTDA	04.714.931/0001-02	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10				
		- 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17				
		- 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24				
		- 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31	R\$28.201,03	R\$	26,69%	R\$
		- 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38		38.469,59		10.268,56
		- 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45				
		- 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51				
		Total Geral		R\$	R\$	R\$
				28.201,03	38.469,59	26,69%
						10.268,56